ПРОЕКТ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА № ___________

г. Курган

             «____» _____________ 2010 г.

Действующее от имени Российской Федерации государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Курганский государственный университет» (КГУ), именуемое в дальнейшем «Государственный заказчик», в лице ректора Бухтоярова Олега Ивановича, действующего на основании Устава университета, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, вместе по настоящему контракту именуемые «Стороны», в соответствии с решением Единой комиссии (Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок № _______ от «___» ___________ 2010 года), заключили настоящий государственный контракт, далее «Контракт», о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Государственный заказчик получает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг (далее - Услуги) по руководству практикой студентов государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Курганский государственный университет» (практика в музее для специальностей «История», «Культурология»):

№ п/п
Описание заказа (сведения об услугах)
Количество, ед. изм.
Сумма, руб.

Наименование
Технические и качественные параметры соответствия

1.
Руководство практикой для студентов специальности 030401 «История»
- знакомство студентов с деятельностью музея, организацией и методикой проведения учета, документацией музейных фондов;

- знакомство с видами и формами массовой и воспитательной работы музея;

- проведение экскурсий по экспозициям и выставкам, открытому хранению фондов
16 человек

2.
Руководство практикой для студентов специальности 031401 «Культурология»

6 человек

Всего
22 чел

1.2. Государственный заказчик получает, а Исполнитель обязуется предоставить услуги по месту нахождения Исполнителя.

2. Качество поставляемой Услуги

2.1. Качество поставляемой Услуги должно соответствовать установленным в Российской Федерации государственным стандартам.

2.2. Услуга, не соответствующая требованиям настоящего Контракта считается не предоставленной и Государственному заказчику Исполнителем возмещаются все расходы, связанные с организацией мероприятий.

3. Цена и стоимость оказываемых услуг по Контракту

3.1. Цена предоставляемых услуг определена Протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок №_______ от «____» __________ 2010 года.

3.2. Общая сумма Контракта составляет___________(_____________________) руб. 00 коп., в том числе НДС ______________.

3.3. В стоимость оказываемых услуг включаются расходы на уплату налогов, сборов, пошлин и иных обязательных платежей, все расходы на руководство практикой студентов.

3.4. Оплата стоимости предоставляемых услуг по настоящему Контракту производится в российских рублях и в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

3.5. Общая сумма Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения. Оплата предоставляемых услуг осуществляется по цене, установленной настоящим Контрактом.

4. Порядок расчетов

4.1. Оплата стоимости Контракта производится Государственным заказчиком в пределах бюджетного и внебюджетного финансирования по факту оказания услуг в полном объеме (оказания последней единицы услуг по Контракту) в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания Акта оказанных услуг и предоставления счета, счета-фактуры и иных платежных документов.

4.2. При расчетах стороны руководствуются Положением о безналичных расчетах в Российской Федерации от 3 октября 2002 года № 2-П.

4.3. Услуги оплачиваются Государственным заказчиком по факту их оказания на основании акта оказанных услуг (выполненных работ), счета, счета-фактуры с указанием количества, цены и места отпуска услуг.

4.4. Государственный заказчик оплачивает Услуги платежными поручениями, если иной порядок расчетов не установлен уполномоченным государственным органом.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Исполнитель обязан:

- предоставить услуги в срок и на условиях настоящего Контракта;

- оказать услуги по руководству практикой для 22 студентов в соответствии с прилагаемым календарным графиком (Приложение № 1), подписываемом сторонами и являющемся неотъемлемой частью настоящего Контракта;

- обеспечить студентам условия безопасной работы на каждом рабочем месте;

- проводить обязательные инструктажи по охране труда: вводный и на рабочем месте с оформлением установленной документации, в необходимых случаях проводить обучение студентов-практикантов безопасным методам работы;

- создать необходимые условия для выполнения студентами программы практики, не допускать использования студентов-практикантов на должностях, не предусмотренных программой практики и не имеющих отношения к специальности студентов;

- предоставить студентам возможность пользоваться учебной и иной документацией в подразделениях Исполнителя, необходимыми для успешного освоения студентами программы практики и выполнения ими индивидуальных заданий;

- назначить квалифицированных специалистов для руководства практикой в структурных подразделениях Исполнителя;

· подписать итоговый акт сдачи-приемки услуги по Контракту с Государственным заказчиком;

· незамедлительно информировать Государственного заказчика в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему Контракту.

5.2. Государственный заказчик обязан:

· передать Исполнителю необходимую для выполнения обязательств информацию, в том числе предоставить Исполнителю программы практики и график прохождения практики;

· представить Исполнителю списки студентов, направляемых на практику, не позднее, чем за неделю до начала практики;

·  назначить руководителей практики из числа преподавателей кафедры, студентами которой направляемые на практику учащиеся и являются;

·  оказывать работникам Исполнителя – руководителям практики студентов методическую помощь в организации проведении практики;

· обеспечить получение услуги, в порядке и сроки, определенные настоящим Контрактом;

· оплатить предоставляемые Услуги по цене, указанной в Контракте;

· подписать итоговый акт сдачи-приемки услуги по Контракту с Исполнителем

5.3. Государственный заказчик имеет право:

· делегировать функции по приемке услуги непосредственным Потребителям (уполномоченным сотрудникам структурных подразделений Государственного заказчика), при этом Государственный заказчик несет ответственность за все действия Потребителей, связанные с выполнением указанных полномочий.

6. Срок, порядок сдачи и приемки услуг

6.1. Срок оказания услуг – с 11.10.2010 г. по 03.12.2010 г., а в части исполнения обязательств – с момента  заключения государственного контракта и до полного их исполнения Сторонами.

6.2. Приемка услуг от Исполнителя осуществляется Государственным заказчиком в соответствии с требованиями, указанными в настоящем Контракте.

6.3. Исполнитель считается выполнившим свои обязательства по поставке услуг в момент отпуска последней единицы услуг согласно настоящего Контракта.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта.

7.2. В случае просрочки поставки услуги Государственный заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты пени в размере 1/15 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы Контракта за каждый день просрочки. Просрочка исчисляется со дня, следующего за последним днем срока, в течение которого Поставщик должен был произвести поставку Товара по настоящему Контракту.

7.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств, если это не урегулировано дополнительным соглашением.

7.4. Стороны освобождаются от ответственности друг перед другом за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Контракту, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, забастовки, диверсии, запретные меры органов государственной власти, карантин и т.п.), а также по причинам, независящим от Сторон, за которые ни одна из Сторон не отвечает.

7.5. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по Контракту, в 10-дневный срок с момента их возникновения письменно извещает другую Сторону о прекращении выполнения обязательств по Контракту с указанием причин неисполнения.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров между Сторонами с обязательным составлением протокола переговоров, подписываемого обеими Сторонами. Если соглашение не достигнуто, то разрешение противоречий производится в претензионном порядке.

8.2. Все претензии должны предъявляться письменно. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Контракту должны быть рассмотрены Сторонами в течение 5-ти дней с даты получения претензии.

8.3. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в арбитражном суде Курганской области.

9. Срок действия Контракта

9.1. Контракт вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

9.2. Прекращение срока действия настоящего Контракта влечет собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Контракта, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Контракта.

10. Порядок изменения и расторжения Контракта

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если совершены в письменной форме, имеют ссылку на настоящий Контракт и подписаны обеими Сторонами.

10.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10.3. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий Контракт составлен в 5 (пяти) экземплярах: 3 экземпляра остаются у Государственного заказчика, 2 экземпляра передаются Исполнителю.

Каждый экземпляр Контракта идентичен и имеет одинаковую юридическую силу.

11.2. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов и формы собственности Исполнитель в пятидневный срок обязан письменно известить об этом Государственного заказчика. В случае прекращения деятельности Исполнителя Стороной Контракта временно (до результатов проведения нового конкурса/аукциона/запроса котировок) является его правопреемник.

11.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Контракту третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

11.4. Все соглашения, вытекающие из текста настоящего Контракта, оформляются в письменном виде и являются неотъемлемой частью настоящего Контракта. Список этих соглашений приобщается к Контракту в форме приложений.

- Приложение № 1 – календарный график прохождения практики студентов.

12. Адреса и банковские реквизиты Сторон

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗЧИК:

государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Курганский государственный университет»
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

640669, г. Курган, ул. Гоголя, 25

ИНН 4501050909, КПП 450101001

ОКПО 41287462

расчетный счет № 40503810100001000001,

40105810500000010003

ГРКЦ ГУ Банка России по Курганской области, г. Курган, БИК 043735001

л/с 03431А31520

Ректор __________________О.И. Бухтояров
 Должность  __________________ ФИО

М П

М П

Приложение № 1

к государственному контракту № __________

от «___» ___________ 2010 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

проведения практики студентов КГУ в период с 11.10.2010 г. по 03.12.2010 г.

Шифр спец.
Специальности студентов
Курс
Характер практики
Кол-во студ.
Продолжительность практики

Государственный заказчик                                                   Исполнитель

_________________________                                               _________________________

государственный контракт № ____________